HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ QUANG KHẢI

Số:  06 /NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quang Khải, ngày  06 tháng 7  năm 2023

NGHỊ QUYẾT
Về quyết toán thu, chi ngân sách xã năm 2022

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ QUANG KHẢI
KHÓA XXII, KỲ HỌP THỨ 5

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị quyết số 25/NQ-HDND ngày 31/12/2021 của HĐND xã khoá

XXII, kỳ họp thứ 2 về tình hình thu, chi ngân sách nhà nước năm 2021 và dự toán
phân bổ thu, chi ngân sách năm 2022;

Căn cứ Thông báo số 74/TB-TCKH ngày 12/4/2023 của phòng Tài chính- Kế
hoạch huyện Tứ Kỳ về thẩm định quyết toán ngân sách xã Quang Khải năm 2022;

Xét Tờ trình số: 23/TTr-UBND ngày 21/6/2023 của UBND xã về việc đề nghị
ban hành ban hành Nghị quyết về quyết toán thu, chi ngân sách xã năm 2022; Báo cáo
thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội và ý kiến của các đại biểu HĐND xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn Quyết toán thu, chi ngân sách xã năm 2022 xã Quang Khải

như sau:
1. Về thu ngân sách
Tổng thu ngân sách xã năm 2022 là: 8.273.294.831 đồng, đạt 104,4%. Cụ

thể:
1. Thu phí, lệ phí: 39.686.200 đồng, đạt 180,39%.
2. Thu HLCS từ quỹ đất công ích: 70.365.000 đồng, đạt 100,52%.
3. Thu phạt: 11.650.000 đồng.
4. Thu khác: 34.000.000 đồng, đạt 68%.
5. Thu kết dư ngân sách năm 2021 sang năm 2022: 58.747.634 đồng
6. Thu chuyển nguồn năm 2021 sang năm 2022: 221.976.199 đồng.
7. Thu thuế sử dụng đất phi NN: 21.616.999 đồng, đạt 1.080,85 %.
8. Thu thuế môn bài: 4.200.000 đồng, đạt 105%.
9. Thu lệ phí trước bạ nhà đất: 17.148.500 đồng, đạt 68,59%.
10. Thuế Giá trị gia tăng: 73.399.144 đồng, đạt 131,07%.

2

11. Thuế thu nhập cá nhân: 53.122.155 đồng, đạt 189,72%.
12. Thu bổ sung cân đối từ NS cấp trên: 4.142.000.000 đồng, đạt 100%.
13. Thu bổ sung có mục tiêu từ NS cấp trên: 3.525.383.000 đồng, đạt 100%.

(Chi tiết theo Phụ lục 01 đính kèm)
2. Về chi ngân sách
Tổng chi ngân sách xã năm 2022 là: 8.273.294.831 đồng, đạt 104,4% so với

dự toán năm. Cụ thể:
1. Chi đầu tư phát triển: 2.932.934.000 đồng, đạt 100%. Trong đó:
1.1 Chi xây dựng trường học: 2.482.934.000 đồng, đạt 100%.
1.2 Chi xây dựng Trạm y tế: 250.000.000 đồng, đạt 100%.
1.3 Chi xây dựng sân thể thao: 200.000.000 đồng, đạt 100%.
2. Chi thường xuyên ngân sách xã năm 2022: 5.103.635.566 đồng, đạt

102,25% dự toán năm. Cụ thể
- Chi hoạt động dân quân tự vệ: 206.721.900 đồng, đạt 100%.
- Chi hoạt động an ninh trật tự: 113.911.800 đồng, đạt 99,98%.
- Chi sự nghiệp Văn hóa, thông tin: 6.000.000 đồng, đạt 100%.
- Chi sự nghiệp truyền thanh: 64.238.000 đồng, đạt 99,84%.
- Chi sự nghiệp thể dục thể thao: 8.000.000 đồng, đạt 100%.
- Chi sự nghiệp môi trường: 100.000.000 đồng
- Chi sự nghiệp giao thông: 11.550.000 đồng, đạt 100%.
- Chi sự nghiệp nông nghiệp, thủy lợi: 17.500.000 đồng, đạt 100%.
- Chi sự nghiệp xã hội: 642.934.000 đồng, đạt 100%.
- Chi hoạt động HĐND, UBND: 2.289.836.966 đồng, đạt 100,54%.
- Chi hoạt động Đảng: 646.805.800 đồng, đạt 99,99%.
- Chi hoạt động Uỷ ban MTTQ: 467.260.100 đồng, đạt 100%.
- Chi hoạt động Đoàn TNCSHCM: 131.858.700 đồng, đạt 100%.
- Chi hoạt động Hội Phụ nữ: 121.617.800 đồng, đạt 100%.
- Chi hoạt động Hội Nông dân: 131.037.100 đồng, đạt 100%.
- Chi hoạt động Hội Cựu chiến binh: 144.363.400 đồng, đạt 100%.
3. Chi chuyển nguồn sang năm 2023: 202.981.265 đồng.
4. Chi kết dư ngân sách sang năm 2023: 33.744.000 đồng.

(Chi tiết theo Phụ lục 2 đính kèm)
Điều 2. Thường trực HĐND xã, hai Ban HĐND xã và các đại biểu HĐND

xã có trách nhiệm giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

3

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Quang Khải khoá XXII, kỳ
họp thứ 5 thông qua ngày 06 tháng 7 năm 2023./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND, UBND huyện (để b/c);
- Ban chấp hành Đảng bộ xã;
- Thường trực HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- UB MTTQ xã, các tổ chức chính trị - xã hội;
- Các ông, bà đại biểu HĐND xã;
- Công chức UBND xã;
- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị;
- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Trần Thanh Hải

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-07-18T16:40:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Trần Thanh Hải<tranthanhhai@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-07-18T16:46:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ QUANG KHẢI<hdndquangkhai.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!